

Savivaldybė teisme „kaunasi“ dėl R. Malinausko sodybos: paprašė skirti ekspertizę

2 psl.

Karolina STAŽYTĖ,
15 min. aktualijų žurnalistė Kaune

Nuteistas kyšių priėmęs Druskininkų valdininkas: parašą padėjo verslininkui sumokėjus 200 eurų

2-3 psl.

VRK verdiktas: meras savivaldybės renginyje propagavo savo judėjimą

6 psl.

Metus palydėjome ir šventiškai, ir tragiškai

3 psl.

Tėveliai ir vaikai mokėsi gelbėti mišką nuo šiukšlių



Nuotaikingame renginyje prie miesto kalėdinės eglės susibūrusias šeimas linksmino atliekų rūšavimo konteinerius vaizduojantys herojai

10 psl.

Domo bandymai Londone atrasti savo pašaukimą

Šnekiname druskininkietį nuo gimimo Domą Glatkauską, pabaigusį mokyklą ir 2010 metų rugsėjį išvykusį į Londoną, kur iki šiolei gyvena, mokosi, dirba, palyginti dažnai sugrįždamas į Lietuvą.



7 psl.

Šeimos pačios stiprėja ir padeda stiprėti kitoms

12 psl.

Leipalingio aikštė tapo filmavimo aikštele

12 psl.

Naujieji K. Dineikos sveikatingumo parke

12 psl.

“Sustoti neketinu – galbūt net negaliu”



Kino filmo „Tarp pilkų debesų“ pristatyme Druskininkuose: renginio vedėja Aušra Česnulevičienė (kairėje) ir aktorė Gabija Jaraminaitė

9 psl.

Maldos už kunigus grupelė paminėjo 8-erių metų sukaktį



Maldos rimtyje (iš kairės): A. Grėbliūnienė, ses. Ona, klebonas Ž. Vabuolas, E. Sidaravičiūtė, kun. S. Tunaitis

Alvydo Lukoševičiaus nuotr. 8 psl.



Druskininkai,
Varėna, Lazdijai.

Tėveliai ir vaikai mokėsi gelbėti mišką nuo šiukšlių

Prieš didžiąsias praėjusių metų šventes, gruodžio 22 d., Druskininkų gyventojai ir svečiai mokėsi, kaip rūšiuojant atliekas saugoti ir tausoti gamtą. Nuotaikingame renginyje prie miesto kalėdinės eglės susibūrusias šeimas linksmino atliekų rūšiavimo konteinerius vaizduojantys herojai. Įtraukę į žaidimus, jie pasakojo, kokias atliekas galima mesti į mėlynąjį, geltonąjį ir žaliąjį konteinerius.



metų rezoliucija. Galbūt mums pavys išsiugdyti šį igūdį ir rodyti gerą pavyzdį savo dukrai“, – pasakojo po renginio pakalbinta druskininkietė Dalia.

Vaikai ypač noriai ir imliai klausėsi Mėlynojo, Geltonojo ir Žaliojo konteinerių istorijų, įsitraukė į jų žaidimus ir šokius. Konteinerius vaizduojantys herojai dar kartą priminė, kad atidėlioti gamtos puoselėjimo ir tausojimo ateities kartoms nebegalime, turime veikti dabar. Pasaulyje vykstantys gamtos procesai rodo, jog natūralūs šaltiniai yra pe-

reikvoti ir užteršti buitinėmis šiukšlėmis. Mėlynasis konteineris sakė, kad jį galima mesti viską, kas pagaminta iš popieriaus ir kartono. Geltonasis konteineris šypsodamasis pasakojo, kad geltona – ne tik saulės spalva. Tai taip pat plastiko atliekų simbolinė spalva, ir geltonasis konteineris skirtas viskam, kas pagaminta iš plastiko. Tuo tarpu Žaliojo konteineris porino, jog jį galima atskirti pagal žalią stiklinių butelių spalvą, ir jį metamos visos stiklo atliekos.

Šventiniu laikotarpiu pažinti-



nus atliekų rūšiavimo renginius inicijavo pakuočių atliekų tvarkymo organizacija VŠĮ „Gamtos ateitis“. Jos direktorius Karolis Šiaudkulis po šių renginių sakė, kad atliekų rūšiavimo igūdžiai prasideda nuo šeimos. Jo teigimu, atliekų rūšiavimo įmonių veikla pasiekia užsibrėžtų tikslų tik tuomet, kai prie atliekų rūšiavimo prisideda kuo daugiau žmonių. Galiausiai K. Šiaudkulis paneigė mitą, jog rūšiuoti atliekų neverta, jos esą vis vien patenka į bendrąsą sąvartyną. „Kai žmonių išrūšiuotos atliekos surenkamos

į atliekų rūšiavimo bazines, ten jos dar kartą atidžiai perrūšiuojamos ir tik tuomet pridudamos antrinių žaliavų perdirbimui. Netgi atliekas renkantys automobiliai turi atskiras sekcijas skirtingoms atliekoms. Visas procesas organizuotas taip, kad skirtingų rūšių atliekos neturi jokio sąlyčio“, – pasakoja VŠĮ „Gamtos ateitis“ direktorius.

Visi renginio dalyviai namo parsinešė ne tik naujų igūdžių ir linksmą nuotaiką, bet ir edukacinę pasakų knygą „Kaip vėjas mišką nuo šiukšlių gelbėjo“.

„Tele2“ skelbia išpardavimą – nuolaidos telefonams siekia iki 40 proc.

Kaip ir kasmet, „Tele2“ naujosius metus pradeda puikiais išpardavimo pasiūlymais. Šįkart jie skirti telefonams – dabar juos operatoriaus salonuose bei internetinėje parduotuvėje www.tele2.lt galima įsigyti ypač patraukliomis sąlygomis.

„Metų pradžia tradiciškai reiškia ir nuolaidų bumą. Todėl norintiems sutaupyti ir atsinaujinti išmanųjį – dabar pats metas pradėti jo dairytis, klientų pamėgtiems telefonams paruošėme itin gerų pasiūlymų“, – sakė Vaida Burnickienė, „Tele2“ pardavimų direktorė.

Išmanieji – iki 40 proc. pigiau

„Tele2“ nuolaidos telefonams siekia net iki 40 proc. ir galioja tiek sudarant 24 mėn. sutartį su bet kuriuo operatoriaus mokėjimo planu, tiek perkant išmaniuosius be sutarties ir mokant visą sumą iš karto.

Gera žinia mėgstantiems fotografuoti: su skubus pasinaudoti išpardavimu, išmanųjį „Samsung A9“ su 128 GB atmintine ir keturguba kamera galima įsigyti net 160 Eur pigiau. Sumokėjus pradinę 66 Eur įmoką ir sudarius 24 mėn. sutartį, šis telefonas kainuos vos 15,54 Eur/mėn. Perkant išmanųjį be sutarties, jis tekainuos 439 Eur (kaina ne akcijos metu – 599 Eur).

Puikių pasiūlymų paruošta ir „Huawei“ gerbėjams. Itin talpios baterijos „Leica“ kamera ir dirbtiniu intelektu papildytą išmanųjį „Huawei P20 Pro“ dabar įsigyti galima net 250 Eur pigiau. Sumokėjus pradinę 90 Eur įmoką ir pasirašius 24 mėn. sutartį, telefonas kainuos tik 21,20 Eur/mėn. Perkant šį išmanųjį be sutarties, jis kainuos vos 599 Eur (kaina ne akcijos metu – 849 Eur).

Ieškantiems dar didesnės nuolaidos verta rinktis „Huawei P20 Lite“. Šį elegantiško dizaino ir tvirto metalinio korpuso išmanųjį dabar galima įsigyti net 40 proc. pigiau. Sumokėjus 34 Eur pradinę įmoką ir sudarius 24 mėn. sutartį, telefonas kainuos vos 8,04 Eur/mėn. Perkant šį išmanųjį be sutarties, jis kainuos tik 227 Eur (kaina ne akcijos metu – 379 Eur).

Telefonams papildomai taikomas

valstybės nustatytas laikmenos mokestis.

Pasiūlymų ir įrenginių kiekis bei laikas – riboti.

Pirkti internetu – greičiau ir patogiau

Sužinoti apie kitus „Tele2“ išpardavimo pasiūlymus galima ne tik operatoriaus salonuose, bet ir internetinėje parduotuvėje www.tele2.lt. Joje nuolaidomis pasinaudoti galima bet kuriuo paros metu ir tik kelių mygtukų paspaudimu.

Be to, užsisakius prekę, ji yra nemokamai pristatoma nurodytu adresu vos per 2–3 d. d. Kaip ir perkant salone, taip ir internetu įsigytą prekę, jei ji nepateisino jūsų lūkesčių (laikantis numatytų sąlygų dėl pakuotės ir prekės kokybės išsaugojimo), galima grąžinti per 14 dienų.



Ratnyčios raganiaus konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinijos kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Aš esu 1 m 74 cm ūgio, o mano vyras – 1 m 97 cm. Nors esam pakankamai aukšti, bet mūsų dukros yra labai skirtingo ūgio: vyresnė – 1 m 80 cm ūgio, o jau-

nesnė 16-metė – tik 1 m 42 cm ūgio. Gal galite pasakyti, kodėl taip yra? Ar galima tai ištaisyti?

Dainavos žynys: Vaikams ūgio labai prideda karstymasis po me-

džius, ypač kabojimas ant šakos žemyn galva – tai stuburo tempimas. Medžiai – didžiuliai energetiniai laukai, kurie padeda ne tik dideliems užaugti, bet ir tapti harmoninga asmenybe. Sportas irgi ūgiui padeda. Deja, jaunesnei jūsų dukrai atsitiko bėda. Vyresnioji sesuo peržengė per jaunesnės sesutės atkištas kojas tris kartus iš eilės. Ir jaunesnė nustojo augti. Niekada nereikia leisti, kad vyresnieji peržengtų per jaunesnių kojas. Jaunesnė, jeigu būtų mandagesnė, galėjo atraukti kojas, bet ji su charakteriu. Vyresnioji dukra turėjo per jas perlpti. Galima tai atitaisyti. Reikia iš daržo atsinešti krūvą sunokusių krapų. Juos padėti skersai ant stalo vidurio. Vyresnioji turėtų juos pas-

tebėti ir pabarti tą, kuri taip neatsakingai krapus vidury stalo paliko. Tada jaunesnioji turi atsikirsti: „Visi krapai auga aukšti ir gražūs, ir aš taip noriu“ ir, suvyniojusi ant stalo su staltiese, išnešti į lauką ir palikti ant tvoros sukalbant atvirksčiai tris kartus iš kito galo „Sveika Marija“. Tą vasarą jūsų jaunesnioji dukra tiek užaugs, kad net susilygins su vyresniąja. Kartais mandagumas ir lankstumas padeda vaikų augimo metu.

Noriu atsikratyti geriančio ir besimušančio vyro, bet jis nei manęs, nei vaikų nenori paleisti ir neduoda skyrybų. Ką daryti?

Dainavos žynys: Reikia paimti paklodę nuo jūsų miegamosios lovos ir ją skalbyklėje tris kartus iš-

skalbti. Kiekvieną kartą prieš skalbiant ir įjungiant skalbyklę, 24 val. nakties, reikia užkalbėti paklodę žodžiais: „Ant ko gulėjau, tą ir išskalbiau. Kaip vanduo nuo paklodės nubėgo, taip ir vyras tegu nuo manęs atstoja ir palieka.“

Kaimynė ant manęs vis negerai lyg prakeikdama rėkia. Ką daryti?

Dainavos žynys: Jeigu yra ginčas ir jūsų atžvilgiu koks žmogus pradeda necenzūriškai varyti, galite tapti prakeikta. Kad taip neatsitiktų, galite padėti sau, pasakydama tik vieną sakinį: „Aš turiu 10 jėgų, o tu 5-ias“ ir nueiti neatsigręžiant pasisukus per kairį petį.

Leipalingio aikštė tapo filmavimo aikšte



Pasinaudojant Leipalingio įmonių ir pavienių miestelėnų sukurtu grožiu, vėly ketvirtadienio vakarą prieš pat Šv. Kalėdas buvo nufilmuotas muzikinis kalėdinis klipas „Kalėdų sapne“, kurį įdainavo žavūs miestelėnai Egidija Plepytė ir Vitas Muliulis (nuotraukoje). Tad Leipalingio kalėdinių kompozicijų aikštė virto ir filmavimo aikšte. Muziką ir tekstą padovanojo atlikėjas Tomas Bagdonavičius, klipo scenarijų sukūrė Viktorija Nenartovič, filmavo ir montavo

Karolis Katinas. Muzikinio klipo filmavimo mintis kilo, idant tokiu būdu pagarsinti šią kalėdinių kompozicijų aikštę šalies mastu, perteikiant kalėdinę dvasią ne tik miestelio gyventojams, bet ir visai Lietuvai. Supažindinti, galbūt net užkrėsti kitus miestelius ir kaimus vieningai puošti savo erdves ir džiaugtis kalėdine dvasia su visais be ypatingų biudžetų. Muzikinio klipo premjera „Leipalingiečių sąskrydžio“ paskyroje startavo jau pirmąjį Šv. Kalėdų rytą.

„Druskonio“ inf.



Naujieji K.Dineikos sveikatingumo parke

Jau tradicija tampa naujametinės nakties bėgimai iš senųjų metų į naujuosius Karolio Dineikos sveikatingumo parke bei metų pradžios žygiai įdomesnėmis aplinkinėmis vietovėmis.



K.Dineikos sveikatingumo parko Kalėdų senelis



Žygio iki Švyturio kopos dalyviai

Druskininkų III amžiaus universiteto senjorai, K.Dineikos sporto klubo nariai bei jų svečiai iš Kauno, mūsų miestelėnai vėlgi stoji senųjų metų startan, idant finišuotų jau 2019-aisiais. Tai, žinoma, simbolinė vieno kilometro trasa parko takeliais, kur nebūtina nei išskirtinė ištvermė, nei kova dėl pergalių.

Naujųjų sutikimas K. Dineikos sveikatingumo parke pastaraisiais metais vienija judrius ir linksmus druskininkiečius bei jų svečius iš kitų miestų, kurie yra blaivių švenčių šalininkai. Suneštinės vaisės – nuosavo kepimo pyragai užgeriant įvairių žolelių arbatomis.

Metų pradžios žygis šiemet dėl palankesnių oro sąlygų buvo atidė-

tas sausio 2 dienai. Jo kryptis – vėlgi tradicinė, link unikalių Švyturio kopos, esančios apie 2 km nuo Druskininkų. Ji priklauso žemyninių kopų grupei, kurią švendubrėnai vadiną lapių kalnais. Pakeliui aplankyta kita vietinės gamtos įžymybė – penkiakamienė pušis.

Įlipus į 132 m aukščio virš jūros lygio Švyturio kopą – pagal tradiciją bendros vaisės viršukalnėje, šalia statinio, naudoto pasienio apžvalgos tikslais, liekanų.

Druskininkiečių ir jų svečių žygiai po Druskininkų apylinkes tęsiasi. Žygiuose gali kulkniuoti kiekvienas panorėjęs, juolab K.Dineikos sveikatingumo parko projektų vadovas Gediminas Grigelis pagal

fizinio aktyvumo programėles juos organizuoja tiek nuo viešbučio „Violeta“, kur įsikūręs, tiek iš K.Dineikos sveikatingumo parko trečiądieniais-penktadieniais 10 val. Privalu priminti, jog šiais metais, kaip ir praėjusiais, K.Dineikos sveikatingumo parke antradieniais ir ketvirtadieniais 10 val. mankštas ant kilimėlio, skirtas nugarai stiprinti, veda Jonas Burokas, o pirmadieniais ir šeštadieniais 10 val. visam kūniui skirtas mankštas be kilimėlio veda Algis Pūtys ir G.Grigelis. Šių mankštų naudą gali pakomentuoti liudijimai tų, kurie dabar mėgaujasi kalnų slidėmis, prieš tai dėl negalios neišlipdavę iš lovos.

„Druskonio“ inf.

Šeimos pačios stiprėja ir padeda stiprėti kitoms

Angelė PAULĖKAITĖ
Druskininkų parapijos namų
administratore

Jau daugiau kaip penkeri metai Druskininkų švč. M. M. Škaplierinės parapijos namuose renkasi šeimų grupelė. Parapijos namai mūsų šeimoms tapo vieta, kur gera pajauti buvimo šalia vienas kito džiaugsmą, kur gera mėgautis praleistomis akimirkomis su šeima. Leidžiame laiką kartu išvykose, kelionėse, lankydami kultūriniuose renginiuose, rengdami mokymus, švędami gimtadienius, šeimų vakarones, valstybines ir religines šventes. Rengdami didesnius renginius, pvz. Vasario 16-osios šventimą miške, kviečiame prisijungi viso miesto šeimas. Juk švęsti kartu su kitais neformalioje aplinkoje labai smagu. Kiekvieną vasarą organizuojame vaikų stovyklą, kur savanoriauja mamos. Rengiame ir vykdomė socialinius projektus. Ką tik



baigėsi pusmetį Druskininkų švč. M. M. Škaplierinės Parapijos namuose vykęs Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamas projektas „Parapijos šeimų savitarpio pagalbos grupės telkimas

ir stiprinimas“. Šiuo projektu skatinome šeimas telkti parapijos namuose, dalintis patirtimi „tėvai-tėvams“, įgyvendinti naujas idėjas, kurti šeimos tradicijas, kartu auginti vaikus, spręsti iškilusias pro-

blemas bei turiningai leisti laisvalaikį. Daugelio žmonių patirtis rodo, kad santuokai skirtas laikas ir darbas visada duoda nuostabių vaisių, dėl to verta stengtis. Bendri renginiai, pagalba auginant vaikus

ar ištikus sunkumams, vaikų užimtumas po pamokų – visa tai skatina šeimas stiprėti pačias ir padėti stiprėti kitoms šeimoms.

Projekto finansavimo metu gautos lėšos tapo atspirties tašku naujiems sumanymams ir veikloms. Gimė daug naujų idėjų. Kai kurias, pasinaudoję projekto lėšomis, įgyvendinome iškart, kitos veiklos bus tęsiamos toliau. Projekto metu į parapijos bendruomenės veiklą ištraukė naujos šeimos, vaikai rado naujų draugų.

Laikui bėgant gyvenime daug kas pasikeičia, tačiau tikrosios vertybės išlieka amžinai. Šeima – tai didžiausias turtas, kurį privalome vertinti ir puoselėti. Kebonas Kęstutis savo kalėdiniame pasisakyme linkėjo, „kad viskas, kas tik įmanoma, būtų daroma dėl vaiko gerovės, kad Kalėdų šviesa apšviestų mūsų visų rytojaus padangę. Negesinkime jos ir savo širdyse – lai mūsų širdies šviesa atsispindi išoriniame pasaulyje gerais darbais.“